
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민지원과

정책: 복지기반 구축

단위: 지역사회복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 주민지원과

주민지원과 56,182,872 56,217,532 △34,660

국 34,169,759 34,596,415 △426,656

균 669,696 683,636 △13,940

기 308,419 308,679 △260

도 6,108,619 6,128,616 △19,997

군 14,926,379 14,500,186 426,193

복지기반 구축 8,200,127 8,365,977 △165,850

국 4,021,549 4,166,270 △144,721

균 623,642 637,582 △13,940

도 1,878,599 1,911,107 △32,508

군 1,676,337 1,651,018 25,319

지역사회복지 3,324,549 3,384,852 △60,303

국 787,852 860,768 △72,916

균 623,642 637,582 △13,940

도 516,271 518,063 △1,792

군 1,396,784 1,368,439 28,345

지역사회복지 지원 143,319 143,319 0

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○지역사회보장협의체 지역사회보장조사 사업(

과목경정) 20,000 0 20,00020,000,000원

307 민간이전 97,275 117,275 △20,000

11 사회복지사업보조 28,500 48,500 △20,000

○지역사회보장협의체 지역사회보장조사 사업(

과목경정) 0 20,000 △20,000경정 0원

지역사회서비스 투자사업 890,918 910,832 △19,914

균 623,642 637,582 △13,940

도 80,183 81,975 △1,792

군 187,093 191,275 △4,182

201 일반운영비 2,818 2,832 △14

균 1,972 1,982 △10

도 254 255 △1

군 592 595 △3

01 사무관리비 2,818 2,832 △14

○지역사회서비스 투자사업 홍보물 제작

2,818 2,832 △14경정 2,818,000원

균 1,972 1,982 △10

도 254 255 △1

군 592 595 △3

308 자치단체등이전 888,100 908,000 △19,900

균 621,670 635,600 △13,930

도 79,929 81,720 △1,791

군 186,501 190,680 △4,179

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 888,100 908,000 △19,900

○지역사회서비스 투자사업 추진

888,100 908,000 △19,900경정 888,100,000원

균 621,670 635,600 △13,930

- 1 -



부서: 주민지원과

정책: 복지기반 구축

단위: 지역사회복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 79,929 81,720 △1,791

군 186,501 190,680 △4,179

사회복지협의회 지원 192,385 177,488 14,897

307 민간이전 192,385 177,488 14,897

10 사회복지시설법정운영비보조 153,085 138,188 14,897

○사회복지협의회 운영비 153,085 138,188 14,897경정 153,085,000원

사회복무요원관리 168,475 183,125 △14,650

301 일반보전금 168,475 183,125 △14,650

08 사회복무요원보상금 168,475 183,125 △14,650

○사회복무요원 중식비 165,600 180,000 △14,400

○사회복무요원 재해보상금 2,875 3,125 △250

경정 165,600,000원

경정 2,875,000원

사회복무제도 지원 787,852 860,768 △72,916

국 787,852 860,768 △72,916

301 일반보전금 787,852 860,768 △72,916

국 787,852 860,768 △72,916

08 사회복무요원보상금 763,382 832,175 △68,793

○사회복무요원 보수 692,724 755,150 △62,426경정 692,724,000원

국 692,724 755,150 △62,426

○사회복무요원 교통비 70,658 77,025 △6,367경정 70,658,000원

국 70,658 77,025 △6,367

12 기타보상금 24,470 28,593 △4,123

○사회복무요원 피복비 24,470 28,593 △4,123경정 24,470,000원

국 24,470 28,593 △4,123

사회복지협의회 사무실 이전 및 사무환경조성 32,280 0 32,280

307 민간이전 3,524 0 3,524

11 사회복지사업보조 3,524 0 3,524

○사회복지협의회 사무실 이전 지원

3,524 0 3,5243,524,000원

402 민간자본이전 28,756 0 28,756

01 민간자본사업보조(자체재원) 28,756 0 28,756

○사회복지협의회 사무환경조성 지원

28,756 0 28,75628,756,000원

재해구호 367,670 371,096 △3,426

국 141,660 141,660 0

도 28,230 28,230 0

군 197,780 201,206 △3,426

공공사회복지전달체계 개선(통합사례관리사 인건비

지원)

274,078 277,504 △3,426

국 82,140 82,140 0

도 24,642 24,642 0

군 167,296 170,722 △3,426

101 인건비 274,078 277,504 △3,426

국 82,140 82,140 0
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부서: 주민지원과

정책: 복지기반 구축

단위: 재해구호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 24,642 24,642 0

군 167,296 170,722 △3,426

03 무기계약근로자보수 274,078 277,504 △3,426

○통합사례관리사 인건비 164,280 167,706 △3,426

-기본급 153,480 156,906 △3,426경정 153,480,000원

국 76,740 76,740 0

도 23,022 23,022 0

군 53,718 57,144 △3,426

노숙인 보호 및 지원 4,507,908 4,610,029 △102,121

국 3,092,037 3,163,842 △71,805

도 1,334,098 1,364,814 △30,716

군 81,773 81,373 400

노숙인시설 지원(운영비) 4,238,416 4,342,137 △103,721

국 2,966,891 3,039,496 △72,605

도 1,271,525 1,302,641 △31,116

301 일반보전금 4,224,130 4,327,851 △103,721

국 2,956,891 3,029,496 △72,605

도 1,267,239 1,298,355 △31,116

01 사회보장적수혜금 4,224,130 4,327,851 △103,721

○노숙인시설 지원(운영비)

4,224,130 4,327,851 △103,721경정 4,224,130,000원

국 2,956,891 3,029,496 △72,605

도 1,267,239 1,298,355 △31,116

노숙인시설 지원(기능보강) 250,292 248,692 1,600

국 125,146 124,346 800

도 62,573 62,173 400

군 62,573 62,173 400

402 민간자본이전 250,292 248,692 1,600

국 125,146 124,346 800

도 62,573 62,173 400

군 62,573 62,173 400

02 민간자본사업보조(이전재원) 250,292 248,692 1,600

○노숙인시설 지원(기능보강)

250,292 248,692 1,600경정 250,292,000원

국 125,146 124,346 800

도 62,573 62,173 400

군 62,573 62,173 400

보훈관리 1,685,191 1,788,551 △103,360

도 132,720 133,440 △720

군 1,552,471 1,655,111 △102,640

보훈관리 및 지원 1,685,191 1,788,551 △103,360

도 132,720 133,440 △720

군 1,552,471 1,655,111 △102,640

보훈업무추진 1,361,530 1,464,170 △102,640

301 일반보전금 1,354,080 1,456,720 △102,640

01 사회보장적수혜금 1,353,000 1,455,400 △102,400
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부서: 주민지원과

정책: 보훈관리

단위: 보훈관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○독립유공자 격려금 7,200 8,800 △1,600

○참전유공자 명예수당 지급 1,152,000 1,239,600 △87,600

-6.25참전유공자 312,000 358,800 △46,800

-베트남참전유공자 546,000 592,800 △46,800

-참전유공자유족 198,000 192,000 6,000

○독립유공자 후손 명예수당 지급

32,400 39,600 △7,200

○공상군경 등 보훈예우수당 지급 143,400 149,400 △6,000

-공상군경 등 유족 90,000 96,000 △6,000

경정 7,200,000원

경정 312,000,000원

경정 546,000,000원

경정 198,000,000원

경정 32,400,000원

경정 90,000,000원

12 기타보상금 1,080 1,320 △240

○독립유공자 간담회 기념품 1,080 1,320 △240경정 1,080,000원

보훈업무추진(보조) 128,400 129,120 △720

도 128,400 129,120 △720

301 일반보전금 128,400 129,120 △720

도 128,400 129,120 △720

01 사회보장적수혜금 128,400 129,120 △720

○참전유공자 명예수당지원사업(6.25, 베트남)

128,400 129,120 △720경정 128,400,000원

도 128,400 129,120 △720

국민기초생활보장 24,273,678 24,094,191 179,487

국 18,247,208 18,170,936 76,272

균 46,054 46,054 0

도 2,181,853 2,128,852 53,001

군 3,798,563 3,748,349 50,214

생계 및 기초생활보장 22,345,499 22,167,602 177,897

국 16,809,341 16,734,341 75,000

도 2,080,243 2,027,337 52,906

군 3,455,915 3,405,924 49,991

사회취약계층 생활민원 처리반 81,438 60,792 20,646

101 인건비 62,238 41,292 20,946

04 기간제근로자등보수 62,238 41,292 20,946

○생활민원처리반 기간제 근로자 인건비 62,238 41,292 20,946

-급여 55,800 37,200 18,600

-사회보험 기관부담금 6,138 4,092 2,046

-피복비 300 0 300

경정 55,800,000원

경정 6,138,000원

150,000원 * 2명

201 일반운영비 7,200 7,500 △300

01 사무관리비 1,200 1,500 △300

○일반수용비 1,200 1,500 △300경정 1,200,000원

해산장제급여 지원 117,643 123,892 △6,249

국 94,114 99,114 △5,000

도 7,059 7,433 △374

군 16,470 17,345 △875

301 일반보전금 117,643 123,892 △6,249
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부서: 주민지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 생계 및 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 94,114 99,114 △5,000

도 7,059 7,433 △374

군 16,470 17,345 △875

01 사회보장적수혜금 117,643 123,892 △6,249

○해산장제급여 지원 117,643 123,892 △6,249경정 117,643,000원

국 94,114 99,114 △5,000

도 7,059 7,433 △374

군 16,470 17,345 △875

신종감염병 생활지원비 160,000 0 160,000

국 80,000 0 80,000

도 53,280 0 53,280

군 26,720 0 26,720

301 일반보전금 160,000 0 160,000

국 80,000 0 80,000

도 53,280 0 53,280

군 26,720 0 26,720

01 사회보장적수혜금 160,000 0 160,000

○신종감염병 생활지원비 지원(성립전)

160,000 0 160,000160,000,000원

국 80,000 0 80,000

도 53,280 0 53,280

군 26,720 0 26,720

기초생활보장 시상금 3,500 0 3,500

303 포상금 3,500 0 3,500

01 포상금 3,500 0 3,500

○2020 기초생활보장 우수지자체 시상금

3,500 0 3,5003,500,000원

자활지원 1,928,179 1,926,589 1,590

국 1,437,867 1,436,595 1,272

균 46,054 46,054 0

도 101,610 101,515 95

군 342,648 342,425 223

자활장려금 27,120 25,530 1,590

국 21,696 20,424 1,272

도 1,627 1,532 95

군 3,797 3,574 223

301 일반보전금 27,120 25,530 1,590

국 21,696 20,424 1,272

도 1,627 1,532 95

군 3,797 3,574 223

01 사회보장적수혜금 27,120 25,530 1,590

○자활장려금 지원 27,120 25,530 1,590경정 27,120,000원

국 21,696 20,424 1,272

도 1,627 1,532 95

군 3,797 3,574 223

취약계층 복지지원 20,488,603 20,752,693 △264,090

국 11,901,002 12,259,209 △358,207
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부서: 주민지원과

정책: 취약계층 복지지원

단위: 장애인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,769,952 1,809,644 △39,692

군 6,817,649 6,683,840 133,809

장애인복지증진 20,488,603 20,752,693 △264,090

국 11,901,002 12,259,209 △358,207

도 1,769,952 1,809,644 △39,692

군 6,817,649 6,683,840 133,809

장애인재활보조기구 지원 4,780 4,780 0

국 3,824 3,824 0

도 287 669 △382

군 669 287 382

301 일반보전금 4,780 4,780 0

국 3,824 3,824 0

도 287 669 △382

군 669 287 382

01 사회보장적수혜금 4,780 4,780 0

○장애인재활보조기구 4,780 4,780 0경정 4,780,000원

국 3,824 3,824 0

도 287 669 △382

군 669 287 382

장애정도심사제도운영 6,600 6,600 0

국 3,300 3,300 0

도 990 2,310 △1,320

군 2,310 990 1,320

301 일반보전금 6,600 6,600 0

국 3,300 3,300 0

도 990 2,310 △1,320

군 2,310 990 1,320

01 사회보장적수혜금 6,600 6,600 0

○저소득장애인 진단비 및 검사비 지원

6,600 6,600 0경정 6,600,000원

국 3,300 3,300 0

도 990 2,310 △1,320

군 2,310 990 1,320

장애인일자리 지원사업(복지일자리) 256,688 183,348 73,340

국 128,344 91,674 36,670

도 38,503 27,502 11,001

군 89,841 64,172 25,669

307 민간이전 256,688 183,348 73,340

국 128,344 91,674 36,670

도 38,503 27,502 11,001

군 89,841 64,172 25,669

11 사회복지사업보조 256,688 183,348 73,340

○특수교육-복지연계형 복지일자리사업

165,014 91,674 73,340경정 165,014,000원

국 82,507 45,837 36,670

도 24,752 13,751 11,001

군 57,755 32,086 25,669

장애인 지역사회 재활시설 운영(자체) 2,330,971 2,108,724 222,247
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부서: 주민지원과

정책: 취약계층 복지지원

단위: 장애인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 910 0 910

01 사무관리비 910 0 910

○수탁기관 선정 심의위원 수당 910 0 910910,000원

307 민간이전 2,172,061 2,108,724 63,337

05 민간위탁금 1,524,094 1,469,058 55,036

○시군 장애인복지관 운영

1,358,861 1,303,825 55,036경정 1,358,861,000원

10 사회복지시설법정운영비보조 647,967 639,666 8,301

○주간보호시설 운영 183,321 175,020 8,301경정 183,321,000원

405 자산취득비 158,000 0 158,000

01 자산및물품취득비 158,000 0 158,000

○장애인복지관 차량구입(지정재원 70백만원 포

함) 158,000 0 158,000158,000,000원

장애인활동지원제도 2,457,190 2,329,808 127,382

국 1,720,033 1,630,866 89,167

도 147,431 139,788 7,643

군 589,726 559,154 30,572

308 자치단체등이전 2,457,190 2,329,808 127,382

국 1,720,033 1,630,866 89,167

도 147,431 139,788 7,643

군 589,726 559,154 30,572

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,457,190 2,329,808 127,382

○장애인활동지원 제도(활동지원급여)

2,457,190 2,329,808 127,382경정 2,457,190,000원

국 1,720,033 1,630,866 89,167

도 147,431 139,788 7,643

군 589,726 559,154 30,572

중증장애인 활동보조 추가지원 15,754 9,825 5,929

도 4,283 2,671 1,612

군 11,471 7,154 4,317

308 자치단체등이전 15,754 9,825 5,929

도 4,283 2,671 1,612

군 11,471 7,154 4,317

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 15,754 9,825 5,929

○중증장애인 활동보조 추가지원

15,754 9,825 5,929경정 15,754,000원

도 4,283 2,671 1,612

군 11,471 7,154 4,317

장애인거주시설 기능보강 198,188 194,988 3,200

국 99,094 97,494 1,600

도 29,728 29,248 480

군 69,366 68,246 1,120

402 민간자본이전 198,188 194,988 3,200

국 99,094 97,494 1,600

도 29,728 29,248 480
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부서: 주민지원과

정책: 취약계층 복지지원

단위: 장애인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 69,366 68,246 1,120

02 민간자본사업보조(이전재원) 198,188 194,988 3,200

○장애인거주시설 기능보강

198,188 194,988 3,200경정 198,188,000원

국 99,094 97,494 1,600

도 29,728 29,248 480

군 69,366 68,246 1,120

발달장애인 주간활동서비스지원 444,016 592,019 △148,003

국 310,811 414,414 △103,603

도 26,641 35,521 △8,880

군 106,564 142,084 △35,520

308 자치단체등이전 444,016 592,019 △148,003

국 310,811 414,414 △103,603

도 26,641 35,521 △8,880

군 106,564 142,084 △35,520

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 444,016 592,019 △148,003

○발달장애인 주간활동서비스 지원

444,016 592,019 △148,003경정 444,016,000원

국 310,811 414,414 △103,603

도 26,641 35,521 △8,880

군 106,564 142,084 △35,520

장애인거주시설 공기청정기 지원 4,660 4,744 △84

국 2,796 2,846 △50

도 559 569 △10

군 1,305 1,329 △24

307 민간이전 4,660 4,744 △84

국 2,796 2,846 △50

도 559 569 △10

군 1,305 1,329 △24

11 사회복지사업보조 4,660 4,744 △84

○장애인거주시설 공기청정기 렌탈지원

4,660 4,744 △84경정 4,660,000원

국 2,796 2,846 △50

도 559 569 △10

군 1,305 1,329 △24

발달장애인 GPS 위치표지 장비지원 0 2,400 △2,400

도 0 720 △720

군 0 1,680 △1,680

301 일반보전금 0 2,400 △2,400

도 0 720 △720

군 0 1,680 △1,680

01 사회보장적수혜금 0 2,400 △2,400

○발달장애인 GPS 위치표지 장비지원 0 2,400 △2,400경정 0원

도 0 720 △720

군 0 1,680 △1,680

생활지도원 교대인력 증원지원 82,875 628,645 △545,770

국 58,013 440,052 △382,039

도 7,458 56,578 △49,120
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부서: 주민지원과

정책: 취약계층 복지지원

단위: 장애인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 17,404 132,015 △114,611

301 일반보전금 82,875 628,645 △545,770

국 58,013 440,052 △382,039

도 7,458 56,578 △49,120

군 17,404 132,015 △114,611

01 사회보장적수혜금 82,875 628,645 △545,770

○생활지도원 교대인력 증원

82,875 628,645 △545,770경정 82,875,000원

국 58,013 440,052 △382,039

도 7,458 56,578 △49,120

군 17,404 132,015 △114,611

장애인활동지원제도 가산급여 7,387 7,318 69

국 5,171 5,123 48

도 443 439 4

군 1,773 1,756 17

308 자치단체등이전 7,387 7,318 69

국 5,171 5,123 48

도 443 439 4

군 1,773 1,756 17

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,387 7,318 69

○장애인활동지원제도 가산급여

7,387 7,318 69경정 7,387,000원

국 5,171 5,123 48

도 443 439 4

군 1,773 1,756 17

다문화 정책 지원 785,823 785,275 548

기 308,419 308,679 △260

도 135,495 135,573 △78

군 341,909 341,023 886

다문화 가정 지원 743,923 743,375 548

기 308,419 308,679 △260

도 132,915 132,993 △78

군 302,589 301,703 886

건강가정 및 다문화가족 지원센터 운영 342,960 342,980 △20

기 171,480 171,490 △10

도 51,444 51,447 △3

군 120,036 120,043 △7

307 민간이전 342,960 342,980 △20

기 171,480 171,490 △10

도 51,444 51,447 △3

군 120,036 120,043 △7

10 사회복지시설법정운영비보조 342,960 342,980 △20

○건강가정 및 다문화가족지원센터 운영

342,960 342,980 △20경정 342,960,000원

기 171,480 171,490 △10

도 51,444 51,447 △3

군 120,036 120,043 △7

결혼이주여성 지원사업 11,068 10,000 1,068
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부서: 주민지원과

정책: 다문화 정책 지원

단위: 다문화 가정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 11,068 10,000 1,068

11 사회복지사업보조 11,068 10,000 1,068

○결혼이주여성 바리스타자격증취득 지원(20년

미수료자분) 1,068 0 1,0681,068,000원

다문화가족 특화사업 273,877 274,377 △500

기 136,939 137,189 △250

도 41,082 41,157 △75

군 95,856 96,031 △175

307 민간이전 273,877 274,377 △500

기 136,939 137,189 △250

도 41,082 41,157 △75

군 95,856 96,031 △175

11 사회복지사업보조 273,877 274,377 △500

○한국어교육 24,500 25,000 △500경정 24,500,000원

기 12,250 12,500 △250

도 3,675 3,750 △75

군 8,575 8,750 △175

재무활동(주민지원과) 318,605 0 318,605

보전지출(주민지원과) 318,605 0 318,605

전년도 보조사업 반환금 69,041 0 69,041

802 반환금기타 69,041 0 69,041

01 국고보조금반환금 49,908 0 49,908

○복지시설 방역물품 지원사업 156 0 156

○복지시설 방역물품 지원사업(이자) 1 0 1

○저소득층 미세먼지 마스크 보급 652 0 652

○위기가구 긴급생계지원 47,710 0 47,710

○읍면동 맞춤형통합서비스 1,048 0 1,048

○읍면동 맞춤형통합서비스(이자) 3 0 3

○시군 통합사례관리 지원 338 0 338

155,940원

760원

651,600원

47,710,000원

1,047,950원

2,600원

337,600원

02 시ㆍ도비보조금반환금 19,133 0 19,133

○시군 사회복지시설 종사자 대우수당지원

16,661 0 16,661

○시군 사회복지시설 종사자 대우수당지원(이자

) 34 0 34

○복지시설 방역물품 지원사업 62 0 62

○복지시설 방역물품 지원사업(이자) 1 0 1

○저소득층 미세먼지 마스크 보급 261 0 261

○읍면동 맞춤형통합서비스 45 0 45

○읍면동 맞춤형통합서비스(이자) 1 0 1

○시군 통합사례관리 지원 68 0 68

○사회복지의 날 행사 2,000 0 2,000

16,660,780원

33,450원

61,580원

300원

260,400원

44,720원

110원

67,520원

2,000,000원

전년도이전 보조사업 반환금 249,564 0 249,564
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부서: 주민지원과

정책: 재무활동(주민지원과)

단위: 보전지출(주민지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 249,564 0 249,564

01 국고보조금반환금 237,062 0 237,062

○사회복무제도 지원사업 105,431 0 105,431

○발달장애인 주간활동서비스 90,628 0 90,628

○발달장애인 주간활동서비스(이자) 638 0 638

○발달장애인 방과후활동서비스 38,304 0 38,304

○발달장애인 방과후활동서비스(이자)

76 0 76

○장애정도심사제도 운영 1,985 0 1,985

105,430,340원

90,628,000원

638,000원

38,304,000원

76,000원

1,984,220원

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,502 0 12,502

○발달장애인 주간활동서비스 7,768 0 7,768

○발달장애인 주간활동서비스(이자) 55 0 55

○발달장애인 방과후활동서비스 3,283 0 3,283

○발달장애인 방과후활동서비스(이자) 7 0 7

○장애정도심사제도 운영 1,389 0 1,389

7,768,000원

55,000원

3,283,000원

7,000원

1,388,950원
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